Edital Nº 419, de 2 de junho de 2022

Concurso Público Para Provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativo

Homologação do resultado final do concurso público regido pelo Edital UFRJ nº 255, de 29 de maio de

2019, para as opções de vaga que menciona

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, torna pública a homologação do resultado final do concurso público regido pelo Edital UFRJ

no 255, de 29 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União no 104, de 31 de maio de 2019, e suas

alterações. A presente homologação está em conformidade como Anexo II do Decreto Federal 9739, de 28

de março de 2019, e refere-se exclusivamente às opções de vaga mencionadas neste Edital e está

subdividida, em cada opção de vaga por tipo de vaga – ampla concorrência, vagas reservadas a pessoas

com deficiência e vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras – na forma que segue, considerando:

PLP a pontuação obtida na disciplina de Língua Portuguesa
PLE a pontuação obtida na disciplina de Legislação
PES a pontuação obtida na específica
NPO a nota da Prova Objetiva
NPP a nota da Prova Prática
NFC a nota final do Concurso Público

NPO = (PLP + PLE + 3*PES) / 5
NFC = (NPO + 3*NPP) / 4

1. A-114 - Técnico em Laboratório - Patologia Clínica - 40h

1.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 CRISTIANE GOMES DA SILVA 021******30 305115 N N 11 9 32 23,20 92,00 74,80

2 NAYANE TEIXEIRA MENDES 148******07 300338 N S 12 8 36 25,60 87,00 71,65

3 DANIEL DA FONSECA COSTA CAMPELO 115******77 301603 N N 15 9 32 24,00 79,00 65,25

4 GILVAN ALCANTARA PAULA 108******21 300292 N N 12 6 28 20,40 80,00 65,10

5 JULLIANE BARBOSA DE MENEZES 166******99 300417 N N 10 9 32 23,00 79,00 65,00

1.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

1.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 NAYANE TEIXEIRA MENDES 148******07 300338 N S 12 8 36 25,60 87,00 71,65

2. A-120 - Técnico em Herbário - Geral - 40h

2.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1
FILIPE GOMES CARDOSO MACHADO DA
COSTA

133******00 306134 N N 14 10 38 27,60 97,30 79,88

2
MARCO ANTONIO PALOMARES ACCARDO

FILHO
082******89 306940 N N 13 10 38 27,40 97,00 79,60

3 WALACE BARBOSA DA SILVA 117******07 399578 N S 10 9 34 24,20 96,30 78,28

4 VANESSA LINO DE LIMA 148******93 302747 N N 15 10 32 24,20 95,80 77,90

5 MARCELLA GOMES DA COSTA 161******58 305245 N N 10 10 34 24,40 94,50 76,98

2.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

2.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 WALACE BARBOSA DA SILVA 117******07 399578 N S 10 9 34 24,20 96,30 78,28

3. A-125 - Técnico em Laboratório - Farmácia - 40h

3.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 DAIANE DE JESUS VIEGAS 314******00 305614 N N 15 10 32 24,20 79,00 65,30

2 CAMILA CRISTINA GUIMARÃES NOBRE 087******02 303210 N N 10 10 26 19,60 80,00 64,90

3.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

3.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

4. B-207 - Técnico em Anatomia e Necropsia - Geral - 40 h

4.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 ALINE PESSANHA DA SILVA 131******74 302254 N N 11 9 22 17,20 80,00 64,30

2 ANTONIA KARINA MESQUITA LIMA 034******25 303265 N N 11 11 26 20,00 77,60 63,20

4.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

4.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

5. B-213 - Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais - 40h

5.1. Vagas de Ampla Concorrência

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 VERÔNICA RODRIGUES SANTOS 095******52 300611 N N 11 8 24 18,20 90,00 72,05

2 CARLA REGINA RIBEIRO DA SILVA 141******80 306675 N S 11 9 28 20,80 85,00 68,95

5.2. Vagas reservadas a pessoas com deficiência

Não houve candidatos inscritos e aprovados.

5.3. Vagas reservadas a pessoas autodeclaradas negras

Class Nome CPF Insc.
Cota

PCD

Cota

Negro
PLP PLE PES NPO NPP NFC

1 CARLA REGINA RIBEIRO DA SILVA 141******80 306675 N S 11 9 28 20,80 85,00 68,95

DENISE PIRES DE CARVALHO